PAGE
2

[image: image1.jpg]          Совет депутатов города Каргата Каргатского

 района Новосибирской области

  РЕШЕНИЕ № 121
г. Каргат

	28 сессия от 13.06.2023

	6-го созыва

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Каргата

от 25.07.2013 № 252 «О бюджетном процессе в городе Каргате»

       В связи с изменением бюджетного законодательства, в целях приведения нормативных правовых актов в части регулирования бюджетного процесса в соответствии с действующим законодательством,  руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьями 22, 24 Устава города Каргата Каргатского района Новосибирской  области,   Совет депутатов  города Каргата   РЕШИЛ:

     Внести в решение Совета депутатов города Каргата от 25.07.2013 № 252 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городе Каргате»   следующие :

1.  В главе 2 «ПОЛНОМОЧИЯ УЧАСТНИКОВ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В ГОРОДЕ КАРГАТЕ  КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1.1.Статью  3 «Участники бюджетного процесса в городе Каргате» дополнить пунктом 8 следующего содержания  «финансовый орган муниципального образования являющийся должностным лицом администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области, осуществляющим составление и организацию местного бюджета (заместитель главы администрации города Каргатского района Новосибирской области (руководитель финансового органа)».

1.2.  В статье 5 «Бюджетные полномочия Совета депутатов города Каргата»  в     пункте 1 подпункт 12 -  исключить.

1.3. Статью 6 «Бюджетные полномочия администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области»  дополнить пунктом «47» следующего содержания «Утверждение перечня главных администраторов доходов и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации»;

1.4.  Дополнить статьей 7.1 «Бюджетные полномочия финансового органа муниципального   образования» и изложить в следующей редакции:

«Статья 7.1«Бюджетные полномочия финансового органа муниципального   образования»

К бюджетным полномочиям финансового органа муниципального образования относятся:

1) составление проекта местного бюджета и среднесрочного финансового плана;

2) организация исполнения местного бюджета;

3) установление порядка составления бюджетной отчетности;

4) установление порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;

5) ежемесячное составление и представление отчета о кассовом исполнении местного бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

6) установление порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение изменений в них;

7) установление порядка составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана местного бюджета;

8) составление и ведение кассового плана;

9) установление при организации исполнения бюджета по расходам случаев и порядка утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы финансирования);

10) установление перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета;

11) утверждение перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Каргата и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;

12) управление средствами на едином счете местного бюджета;

13) установление порядка открытия и ведение лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений города Каргата, открываемых в финансовом органе;

14) ведение муниципальной долговой книги;

15) установление порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году;

16) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области и нормативными правовыми актами города Каргата.

    2.В Главе 3 «СОСТАВЛЕНИЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА»
    2.1. В статье 18 «Состав проекта решения о местном бюджете»

    2.2. подпункт 7  пункта 1 -  исключить;

    2.3. подпункты 1,2 пункта 2 – исключить.

3. Главу 8. «ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ В ГОРОДЕ КАРГАТЕ» – исключить.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Официальный Вестник города Каргата» и разместить на официальном сайте администрации города Каргата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава города Каргата

Каргатского района

Новосибирской области

Е.А. Козик

	Председатель  Совета депутатов

Города Каргата Каргатского района

Новосибирской области

Ю.А. Касьянов

PAGE